
関西遊商発第 69 号 

平成 26 年 6 月 3 日 

組 合 員 各 位 

社会貢献・環境対策委員会 

委 員 長  綛 田 騰 

 

救命救急講習会の開催について（ご案内） 

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、組合運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、表題の件に付き、下記要領にて開催することに決定いたしました。 
受けていただく講習会内容は「普通救命講習Ⅰ」です。呼吸や心臓が止まったときに大切な

「ＡＥＤの使い方」を含む心肺蘇生方を学んでいただく講習で、主に成人に対する処置の方法

を学んでいただきます。大切な人を、家族を、命を守るため、救命救急講習会を受講して知識

と技術を学んでいただければと思います。 

つきましては、下記「参加申込書」に必要事項をご記入の上、6 月 25 日（水）までにお申

込くださいますようお願いいたします。 

なお、応募状況により、一社あたりの参加人数を制限させていただく場合や、定員を超えた

場合は受付を終了させていただきますので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１．開催日時  平成 26 年 7 月 4 日（金） 

        午後１時半 ～ 午後４時まで 

２．会場場所  浪速消防署 

        〒556-0016 大阪市浪速区元町 1-14-20 

       ＊駐車禁止です。車でお越しの方は、近隣の有料駐車場へお願いします。 

３．集合場所  浪速消防署 １階フロアー 

４．募集人数  10 名 ～ 30 名 

５. 服  装  動きやすい服装 
 
＊ 参加者の皆様には、浪速消防署より修了証が発行されますので、後日組合よりお渡し 

させていただきます。 

以 上 
 
組合事務局行 

 FAX  06-6634-2495  「救命救急講習会」参加申込書 

会 社 名 
 

 

ふりなが 
氏  名 

① 
 
 
 
 
 

② 
 
 
 
 
 

 


